

در نشریات، طیف مقابل جناح راست

هفته نامه "آبان"، عمر چندانی در جمهوری اسلامی ندارد. تاکنون ۵ شماره آن منتشر شده است. انصار حزب الله، آن را متهم به جانفشانی "پيام دانشجوی بسیجی" کرده اند. یعنی همان نشریه ای که در ابتدا، توسط انجمن اسلامی دانشجویی، به رهبری مهندس شمس الله طبرزدی منتشر می شد؛ اما خود این نشریه چنین اتهامی را تکذیب کرده است. این هفته نامه، عمدتاً منتقد دوران ریاست جمهوری هاشمی رفسنجانی و کارشکنی های کنونی جناح شکست خورده در انتخابات ریاست جمهوری، علیه دولت خاتمی است. در همین چارچوب و به اشاره، از ماجراهای اخیر قم انتقاد کرده است. انتشار برخی اخبار مربوط به فعالیت احزابی نظیر حزب ملت ایران، نهضت آزادی ایران، انجمن های اسلامی غیر وابسته به جناح شکست خورده در انتخابات، تا حدودی به این هفته نامه هویتی مستقل از حکومت و حتی دولت می بخشد. اینکه عمر چنین نشریاتی تا کی در جمهوری اسلامی دوام آورد و پیش از فشار حکومتی، فشار اقتصادی کمر آنها را خواهد شکست یا نه؟ یعنی جداگانه دارد، اما اینکه این نشریات امروز در ایران فضای سیاسی و سنگین ایجاد شده توسط ارتجاع مذهبی و بازار را، تا حدودی می شکافند، بحثی است که حتماً باید همین امروز و در چارچوب دفاع از گسترش آزادی مطبوعات در ایران بدان پرداخت. چند نمونه از موضوعی ها و اخبار این هفته نامه را در زیر می خوانید:

ضرورت حضور احزاب در جامعه

در مراجع رسمی، نسبت به فعالیت حزبی و گروهی نگرش منفی وجود دارد، به طوری که در گزینش ها معمولاً یکی از سوالات این است که "آیا عضو حزب یا گروهی بوده اید؟" به این ترتیب نهاد های رسمی در دوری گزیدن مردم از فعالیت حزبی نقش دارند... جناح هائی از حاکمیت معتقدند در جامعه مبتنی بر ولایت فقیه، فعالیت احزاب معنی ندارد. چون همه امور در اختیار ولی فقیه است. به اعتقاد آنان، جامعه مبتنی بر احزاب در مقابل جامعه مبتنی بر ولایت فقیه قرار دارد. اصولاً بر پایه این دیدگاه، حکومت اسلامی باید جایگزین جمهوری اسلامی شود و در این حکومت نباید از نظام دموکراسی غرب الگوبرداری شود، که احزاب یکی از نمود های آن است.

آقای حائری شیرازی می گوید: «در جامعه ای ما به جای ولایت احزاب، ولایت فقیه است...»

روزنامه رسالت، به قلم یک عضو سردبیری خود می نویسد: «بحث هائی مانند وکالت یا بها دادن به مردم و تاکید بر دموکراسی، شاید ظواهری رطبی به آفات انقلاب نداشته باشد، اما وقتی عمیق تر به مساله نگاه کنیم در می یابیم که آنها می خواهند رابطه زمین و آسمان را قطع کنند»

اسدالله بادامچیان از رهبران جمعیت موقوفه اسلامی می گوید: «اگر حزب را برای دخالت در قدرت تشکیل دهیم، کاری غیر اسلامی کرده ایم، فرهنگ اسلام این را قبول ندارد»

با این نوع نگرش، زمینه ای برای فعالیت احزاب وجود نخواهد داشت. واقعیت آن است که پس از پیروزی انقلاب اسلامی دولت های حاکم در جهت نهادینه کردن فعالیت حزبی در ایران گام مهمی برنداشته اند و ترجیح می داده اند، مشارکت سیاسی مردم به شرکت آنها در انتخابات، راهپیمائی ها، نماز جمعه و... محدود شود و در این راه نیز از عامل تهییج استفاده می کرده اند... واقعیت این است که جناح های سیاسی، در جمهوری اسلامی برنامه مدونی در عرصه های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی ندارد و حتی در میان افراد اصلی، جناح ها نیز اشتراک نظر در این زمینه ها وجود ندارد. تغییر مواضع جناح ها بیانگر چنین وضعی است. جناح موسوم به راست سنتی که خود را حامل برنامه تعدیل اقتصادی دولت هاشمی رفسنجانی اعلام کرده بود، پس از مشاهده نتایج و پیامدهای منفی آن و نارضایتی مردم، در آستانه انتخابات دوره پنجم مجلس، شورای اسلامی شدیدترین انتقادهای را نسبت به این سیاست مطرح کرد...

صرف نظر از موانعی که به آن اشاره شد، این سوال مطرح است که هاشمی رفسنجانی که در مصاحبه اخیر خود بر ضرورت ایجاد احزاب در جامعه تاکید کرده است در ۸ سال ریاست جمهوری خود چه گام هائی در راه نهادینه کردن فعالیت حزبی در ایران برداشته است؟ هاشمی رفسنجانی در دورانی ریاست جمهوری را در اختیار گرفت که با پایان جنگ، کشور وارد مرحله جدیدی شده بود و حساسیت هائی که در زمان جنگ برای فعالیت سیاسی محدودیت ایجاد می کرد، از میان رفته بود. شرایط جدید اقدام های جدیدی را طلب می کرد، اما متأسفانه ایشان به بازسازی

سیاسی جامعه توجه نکرد. در بخش مهمی از دوران ریاست جمهوری هاشمی رفسنجانی، مجمع روحانیون مبارز به دلیل شرایط حاکم مجبور به توقف فعالیت خود شد، به برخی گروه ها که می خواستند در چارچوب قانون اساسی فعالیت کنند، اجازه فعالیت داده نشد. برخی از نشریه ها که نسبت به دیدگاه های مورد نظر حاکمیت انتقاد داشتند، تعطیل شدند و بسیاری دیگر نیز مجوز انتشار دریافت نکردند. سخن اصلی این است که نباید طرح یک سری شعارهای زیبا، چون «اگر حزب منظمی در ایران به وجود نیاید، من نمی بینم که دموکراسی نهادینه شود...» و... ملاک ارزیابی باشد. نباید عملکرد کسانی را که این شعارهای زیبا را مطرح می کنند، در دورانی که قدرت اجرایی را در اختیار داشته اند، ملاحظه کرد. تا زمانی که در ساختار سیاسی ایران، امکان فعالیت حزبی پیش نیاید، این امکان پیش می آید، تا شعارهای زیبا و مردم پسند مطرح شود و عملکرد به گونه ای دیگر باشد.

دادگاه قانون اساسی - همین هفته نامه، در عنوان بزرگ صفحه نخست خود، پرسیده است «چرا دادگاه قانون اساسی تشکیل نمی شود؟» و در ادامه، طی تفسیری مستند به قانون اساسی و وظائف دو قوه مجریه و قضائیه، خواهان تشکیل دادگاه ویژه رسیدگی به تخلفات قوای سه گانه جمهوری اسلامی در اجرای قانون اساسی شده است.

هفته نامه "آبان" همچنین، خبر یک انتصاب سوال برانگیز را در قوه قضائیه و خلاصه یک بیانیه دانشجویی را منتشر ساخته است، که در زیر می خوانید:

دانشگاه و گروه های شبه نظامی - انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه صنعتی امیر کبیر (وابسته به دفتر تحکیم وحدت) با صدور بیانیه ای، ضمن تجلیل از مبارزات دانشجویان در دوران ستم شاهی، اعلام داشت: در دانشگاه آرمانی، هیچ کس به صرف داشتن عقیده و یا تبلیغ تفکر، جز آنچه به نزاعه صریح با قانون اساسی و نه نقد آن بیانجامد، مجرم نیست. ما معتقدیم همگان حق دارند آزادانه افکار و نظریات خویش را در دانشگاه ها مطرح کنند و کسی حق ندارد جز تفکر در برابر تفکر به مقابله با افراد و افکار بپردازد. دانشگاه عرصه جولان گروه های شبه نظامیان و عوامل کوک شده قدرت در بیرون دانشگاه نیست.

استانداری که متهم است - محمد ضال رحیمی استاندار سابق کردستان که پرونده ای تخلف انتخاباتی او در شعبه چهارم دادگاه عمومی سنندج تحت رسیدگی است، چرا باید در مجموعه تشکیلات دستگاه قضائی حضور یابد. آقای یزدی این قدر قضا را با سیاست قاطی نکنید!

مشکلات و موانع دولت

هفته نامه "مبین"، از جمله نشریاتی است، که در سالهای اخیر، علیرغم همه محدودیت هائی که جناح راست علیه آن بوجود آورد، به حیات خود ادامه داد. صاحب امتیاز این نشریه مهندس علی محمد غریبانی است و گرایش سیاسی آن، عمدتاً متمایل به روحانیون مبارز و طیف چپ مذهبی است. مهندس غریبانی، با آنکه بیشتر نماینده مجلس اسلامی بود، برای انتخابات دوره پنجم مجلس اسلامی، از سوی شورای نگهبان تائید صلاحیت نشد. مردم اردبیل علیرغم این تصمیم شورای نگهبان، در جریان انتخابات مجلس پنجم، دهها هزار رای بنام او به صندوق های آرا ریختند و به همین دلیل نیز انتخابات اردبیل را شورای نگهبان باطل اعلام داشت! بدنبال پیروزی محمد خاتمی در انتخابات ریاست جمهوری، مهندس غریبانی، استاندار استان اردبیل شد. نشریه "مبین"، علیرغم مسئولیت جدید مهندس غریبانی، همچنان و با همان مشی گذشته خود، یعنی متمایل به طیف چپ مذهبی منتشر می شود. این نشریه در شماره ۲۹ آذر ۷۶ خود، موانع موجود بر سر راه دولت خاتمی را اینگونه برشمرده است:

* ساختار بیمار و غلط اقتصادی کشور و عدم تغییر ساختاری آن؛ * کسری بودجه ۱۵۰۰ میلیارد تومانی؛ * گرانی و تورم که اکثریت افراد جامعه را تحت فشارهای اقتصادی قرار دهد و این موضوع برخی بحران های اجتماعی و اخلاقی را نیز به وجود آورده است.

از نظر اجتماعی و فرهنگی، بزرگترین مشکل دولت کنونی این است که جریان شکست خورده در انتخابات اخیر، هنوز نتوانسته خود را با سیاست های دولت هماهنگ سازد و لذا بعد از روی کار آمدن آقای خاتمی، سخت گیری و ایرادگیری های غیر منطقی نسبت به جوانان تشدید شده و سعی می شود مردم نسبت به دولت ناراضی شوند.

دولت می تواند تا حدود زیادی بر مشکلات فعلی غلبه کند، به شرط آنکه صدا و سیما عملاً از سیاست های دولت تبعیت کند، نیروی انتظامی خود را با

«... روزنامه سلام، طی یادداشتی، با اشاراتی که توسط آگاهان اشاره به آقای طبرزدی تعبیر شده است، در مورد عملکرد گروه رقیب نوشت: اگر روزی فرد و گروهی را بطور تصنعی در دانشگاه مطرح ساختند و او را با طرح شعارهای زودرس و بر خلاف عرف و باورهای کنونی جامعه به جان سایر گروه‌های اصیل و ریشه‌دار دانشجویی انداخته و در همان حال احساس پیروزی و غلبه بر حریف کردند، طبعاً در روزی چون امروز که ورق بر می‌گردد و شرایط بر خلاف پیشگویی، طور دیگری می‌شود، همان فرد و گروه خود پرورده چون گریه‌ای وحشی چنگ به دست و صورت خودشان می‌اندازد.

سلام اضافه کرده است: این گروه (اشاره به جناح راست و حمایت کننده اولیه حشمت ا لله طبرزدی) برای شکستن شمشیرهای دیروزی خود ساخته، شمشیرهای جدید می‌سازد و افراد تازه‌ای را به صحنه می‌آورد و علیه چهره‌های دست ساخته پیشین خود چهره‌های تازه‌ای را گرم می‌کنند. آگاهان این اشاره سلام را نیز متوجه گروه انصار تعبیر کرده‌اند.»

سخنرانی مجرم!

نشریه "مبین" در شماره ۲۲ آذر ماه خود، بخشی از بیانیه دفتر تحکیم وحدت دانشجویی را، در ارتباط با جعل نامه آیت الله خمینی، توسط حجت الاسلام فاکر نماینده مجلس اسلامی منتشر ساخته است. در جریان تظاهرات نفرت انگیز و توطئه سازمان داده شده پیرامون سخنرانی آیت الله منتظری، حجت الاسلام "فاکر" نماینده مشهد در مجلس اسلامی نامه‌ای را در مجلس قرائت کرد و گفت که این نامه امضای آیت الله خمینی را دارد. به فاصله کوتاهی معلوم شد، این نامه جعلی است و امضای آیت الله خمینی را جعل کرده‌اند! حجت الاسلام فاکر، که در واقع سخنگوی حجت الاسلام واعظ طبسی، تولیت آستان قدس رضوی در مجلس اسلامی است، پس از افشای جعل نامه، در نماز جمعه آغاز ماه رمضان و پیش از خطبه‌های نماز علی خامنه‌ای و در حالیکه او خود در چمن دانشگاه تهران حضور داشت، سخنرانی کرد و گفت که اسناد و مدارکی دال بر جاسوسی عده‌ای از لیبرال‌ها به سود امریکا دارد، که از سفیر سابق شوروی در ایران گرفته است. این ادعا، نقش سفرا و کارگزاران دولت گذشته اتحاد شوروی در روسیه کنونی، ارتباط سوال برانگیز فاکر با سفیر و یا آن منابعی که او را جلو انداخته‌اند با این سفیر (که حتماً به سالهای پس از فروپاشی اتحاد شوروی باز می‌گردد!) همگی سؤالاتی است که پس از این سخنرانی در جامعه مطرح است. اما پیش از همه اینها، به نقل از بیانیه دفتر تحکیم وحدت، درباره جرم حجت اسلام جاعل با نام "فاکر" بخوانید:

«... نکته دیگری که متأسفانه در محافل سیاسی به آن پرداخته نشد، جعل نامه حضرت امام در حوادث اخیر بود... اولین بار آقای فاکر نماینده مشهد، از طریق تربیون مجلس اقدام به قرائت و توزیع نامه از حضرت امام که امضای حضرت ایشان نیز در آخر کلیشه آن به چشم می‌خورد، نمود که این نامه از سوی موسسه تنظیم و نشر آثار حضرت امام مورد تأیید قرار نگرفت. لازم به ذکر است که طبق قانون مجازات اسلامی، جعل امضاء یا مهر و یا فرمان و یا دستخط رهبر علاوه بر جبران خسارت وارده به حبس از یک سال تا ده سال منجر می‌شود.»

شبه کودتا در دستور بود!

سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی، طی بیانیه‌ای، پیرامون تظاهرات نفرت انگیز قم و همچنین تفسیری که از این بیانیه و در پاسخ به روزنامه رسالت، در نشریه "عصرما"، ارگان مرکزی این سازمان منتشر ساخت، یادآور شد:

«... ما می‌دانستیم، ریشه‌یابی ماجرای قم و تحلیل مسائل پس پرده آن، خشم دست‌اندرکاران آنرا، که خود را پشت سر مردم، ولایت و مقدسات اسلامی مخفی کرده‌اند، برخواهد انگیزد... هدف سازمان، افشای مسائل پس پرده و توطئه جناح انحصار طلب، در مقدمه چینی برای این قبیل حوادث و بهره برداری و گرفتن ماهی از آب گل آلوده بود... سازمان قصد داشت توطئه جناح انحصار طلب، در جهت ایجاد تشنج و هرج و مرج و وادار کردن دولت و رئیس جمهور، به عکس العمل در قبال هرج و مرج‌ها و سپس رو در رو کردن مسئولین و نهادهای حکومتی با یکدیگر و بالاخره زمینه‌سازی برای یک شبه کودتا علیه خاتمی را انشاء کند.»

نشریه عصرما، سپس اشاره به انجمن اسلامی دانشجویی، به رهبری حشمت ا لله طبرزدی و نشریه وابسته به آن "پیام دانشجو" در خطاب کردن رهبر جمهوری اسلامی، بعنوان امام، نقش آیت الله آذری قمی در جمهوری اسلامی و

سیاست‌های ریاست جمهوری هماهنگ سازد، برای مبارزه با گروه‌های فشار و باندهای فرصت طلب، محنودیت‌های دولت برطرف شود.

برای رفع موانع، افرادی که در نظام موثر هستند باید صادقانه بپذیرند که "میزان رای ملت است" و به رای ملت نه در حرف، بلکه در عمل گردن احترام بگذارند. در صورتی که نمی‌توانند خود را به لحاظ بینش با میزان بودن رای ملت تطبیق دهند، بهتر است برای "مصلحت" نظام و مردم، هر مسئولیتی را که دارند ترک کرده و بگذارند ملت مسیر خویش را طی کند. به تعبیر استاد شهید مطهری: «مردم حتی اگر اشتباه هم بکنند، به خودشان مربوط است و قیام لازم ندارند.»

گروه‌های حامی دولت و ریاست جمهوری باید بیش از پیش صفوف خویش را متحد ساخته و ضمن ارتباط نزدیک با مردم، حقایق را برای آنان بازگو کنند. مردم باید حضور خویش را در صحنه‌های سیاسی حفظ کرده و ضمن پیگیری اوضاع جاری کشور، خود را برای انتخابات آینده مجلس آماده کنند. نتیجه‌ای که مردم در انتخابات اخیر گرفتند، اگر موفق شوند در انتخابات مجلس ششم نیز آن را تکمیل کنند، گامی دیگر در جهت تحقق جامعه ملنی و حاکمیت قانون برداشته‌اند. کسانی باید مصدر امور قرار گیرند که اعتقاد به حاکمیت قانون داشته باشند!

خه کسانی از "بهار" می‌توسند؟

هفته‌نامه "مبین" را، شاید بتوان متمایل به جناح چپ نهضت آزادی ایران معرفی کرد. در سی و چهارمین شماره این نشریه، تفسیری در ارتباط با شادی ملی مردم ایران، به بهانه راه یافتن فوتبال ایران به مسابقات جام جهانی منتشر شده است. عمده‌ترین نکته این تفسیر، یعنی بیم و هراس طیف طرده شده انتخابات ریاست جمهوری و ارتجاع مذهبی از انتخابات مجلس خبرگان را در صفحه آخر شماره ۶۷ راه توده منتشر کردیم. با توجه به اینکه این انتخابات در اردیبهشت ماه آینده قرار است برگزار شود و بسیاری از کشاکش‌های کنونی پیرامون اختیارات ولی فقیه، مقام رهبری، بیم و هراس از افزایش روز افزون نفوذ آیت الله منتظری در میان مردم مذهبی و... را باید مقدمات این کارزار جدید به حساب آورد، بخش‌هایی از این تفسیر هفته‌نامه "مبین" را در زیر می‌آوریم:

«... ماجرا از آنجا آغاز می‌شود که یک برد فوتبال، ملتی را چنان به هیجان می‌آورد که برای دومین بار در سال جاری، خودی نشان می‌دهد و اگر دفعه قبل با آرامش و لبخند بر لب در حوزه‌های رای گیری پیروزی به دست آورده بود، این بار نیز یک جشن ملی چند ساعته راه می‌اندازد که هیچ کنترلی بر آن نیست، اما باز هم با آرامش و بر لبخند و سرشار از احساس پیروزی است و نیازی به گسیل نیروهای ویژه به خیابان‌ها پدید نمی‌آید، هلیکوپترها بیهوش گشت می‌زنند، خون از دماغ کسی نمی‌آید و فرماندهان عاقل نیروهای انتظامی با اطمینان به سالم بودن شور و حاکم بودن شعور ملی، نیروهای تحت امر خود را به فقط باز نگه داشتن مسیر عبور و مرور اتومبیل‌ها فرمان می‌دهند. جشن و پایکوبی حوالی نیمه شب پایان می‌گیرد و شهر ده میلیونی، سرشار از شادی و پیروزی می‌خواب می‌رود. این آغاز دور دیگری از زورآزمایی سیاسی بود. گویا در جریان رخدادهای عصر شنبه، نه در یک جا و دو جا، و گویا نه توسط یک تن و دو تن، بلکه همه و در همه جا پیروزی را به حساب دستگاه دولت آقای خاتمی می‌گذارند و قنبردانی از قهرمانان میدان فوتبال را با حسایت از رئیس جمهور می‌آمیزند. مردم فوتبال را سیاسی کردند و پیروزی در صحنه آن را کسب پیروزی دیگری برای خودشان و دولتشان در غرضه سیاست به شمار آوردند. و آرسی علل آن بماند برای بعد! کسانی که این دور از بازی را نیز ساخته بودند، صبح یکشنبه نهم آذر را نیز مثل صبح یکشنبه ۴ خرداد آغاز کردند. گیج و سرگردان و وامانده از واکنش درست مردم. اولین واکنش دفعی، تلاش برای انتساب پیروزی در فوتبال فقط به حساب خواست خداوند و دعای مردم بود... بزرگان گرایشی که "ذکر فوتبال" را به همه نطق‌های قبل از دستورشان وارد کرده‌اند، بزودی در مقابل خیلی ضروریات دیگر تسلیم خواهند شد. سر سختی کنونی که سبب اشتباه دائم و به بیراهه رفتن آنهاست، ناشی از ناشناس ماندن هموطنانشان برای آنهاست. آنها امسال دوبار توسط مردم غافلگیر شده‌اند. آیا می‌توانند به لشکر خود وعده بدهند در بهار سال آینده غافلگیری بزرگتری در کار نخواهد بود؟»

"چاقوی تیز" دست خودشان را برید!

هفته‌نامه "مبین" ضمن مقدمه کوتاهی بر یکی از یادداشت‌های روزنامه "سلام" به سابقه تاسیس انجمن دانشجویی و مهندس حشمت ا لله طبرزدی کرده و چنین می‌نویسد:

«... ما صریحا اعلام می کنیم، امروز هر که قانون را، تحت هر پوششی و به هر بهانه ای، نفی کند، خواسته یا ناخواسته به حاکمیت انصار جدید و چماق بدستانی رای می دهد که بدنبال استقرار استبداد وحشتناک از نوع دینی آن، ولو با قهر و غلبه هستند و مردم ما با رای قاطع خود در دوم خرداد، دست رد به سینه آنان زده اند. امروز عمل به قانون عین تکلیف شرعی و انقلابی و عین امر به معروف و نهی از منکر است و انقائ مقابله میان قانون با شرع و انقلاب و... یک نوع عوامفریبی، بمنظور زیر پا گذاشتن قانون است. ما معتقدیم اکثریت قاطع ملتمان امروز نیز بر همین باورند و هر کس غیر از این تصور می کند، اعلام راهپیمائی و یا حتی رفرانوم کند.»

می خواستند گلبایگانی را رهبر کنند!

سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی، سپس اشاره به مخالفت های طرفداران کنونی ولایت مطلقه فقیه، با آیت الله خمینی، در زمان حیات او کرده و خطاب به آنان می نویسد:

«... آقاییان، چرا شمانی که در حیات امام، همه جا در مقابل توسعه اختیارات ولایت فقیه ایستاده و امام را به موضعگیری و می داشتید و برای فرار از اوامر ایشان، احکام ولی امر را به مولوی-پارشادی تقسیم می کردید، امروز عوامفریبانه، ولایت فقیه را جزو اصول دین می خوانید و معتقدین به اصول دین را به طیف خودتان محدود و همه مسلمین عالم را مخالف و جهنمی می شمارید؟... ما صریحا اعلام می کنیم، اگر قانون اساسی و خصوصا اصلاحات آن، در سال ۱۳۶۸ نبود، امروز کشور ما از رهبری حضرت آیت الله خامنه ای محروم بود، کما اینکه پس از رحلت حضرت امام، این مدیر مسئول روزنامه رسالت بود که پیشنهاد رهبری مرحوم آیت الله العظمی گلبایگانی را به مجلس خبرگان ارائه داد، که خوشبختانه رای اندکی آورد... باتوجه به رویادهای ماه های اخیر، ما به این اعتقاد رسیده ایم، که فوق قانون دانستن اصل ولایت فقیه، خطی است که بعضی جریانات، به قصد تضعیف ولایت و رهبری و با یک نوع آینده نگری بر آن پای می فشارند... روزنامه رسالت و همفکران آن معتقدند، مقبولیت «هیج ارتباطی با مشروعیت (حکومت) ندارد» و علی القاعده، حکومت دینی را که با استفاده از زور و قهر ایجاد شود و به حیات خود ادامه دهد، می پذیرد و معتقد است با استفاده از استبداد و قهر حکومتی دینی را می توان بر مردم تحمیل کرد و اگر چنین حکومتی را بتوان با سرنیزه به مردم تحمیل کرد، بلامانع است؛ چنانکه برخی از همفکران ایشان بر توری نصرالرب و هدایت مردم به جبر و زور تاکید کرده و می کنند. ما معتقدیم این دوستان رسالتی ما هستند که به دلیل سابقه ۲۵۰۰ ساله سلطنت و استبداد در این مرز و بوم و رسوب کردن آن در اندیشه و جان ایشان، می کوشند سلطنت و استبداد را در قالب تئوری هانی نظیر ولایت مطلقه کشفی نصبی فقیه باز تولید کنند.»

مجلس خبرگان می تواند "رهبر" عوض کند!

سازمان مذکور، در "عصر ما" و در بخش دیگری که مربوط به اختیارات ولایت فقیه می شود، خطاب به طرد شدگان انتخابات ریاست جمهوری می نویسد:

«... جای این سوال است، که علیرغم وجود قانون اساسی به عنوان مبنای تنظیمات و تعیین کننده مناسبات و روابط مختلف در کلیه ابعاد حکومتی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی و فرهنگی چگونه می توان اختیارات بی حد و حصر برای یک شخص قائل شد؟ چنانکه در قانون اساسی آمده، خبرگان توانائی و برجستگی رهبری را از نظر مسائل فقهی، سیاسی، اجتماعی و یا حتی مقبولیت عامه تشخیص داده و وی را انتخاب می کنند، واضح است که کشف و نصب معنا ندارد، بلکه هر چه هست انتخاب براساس آگاهی و تدبیر است. به موجب اصل یکصد و یازدهم قانون اساسی خبرگان رهبری در صورتی که رهبر فاقد یکی از شرایط مذکور در اصل پنجم و یکصد و نهم این قانون گردد و یا معلوم شود، از آغاز فاقد بعضی از شرایط بوده است، وی را عزل می کنند. چنانکه می دانیم عزل در مقابل نصب و انتخاب است و نه در مقابل کشف. اگر خبرگان رهبری می توانند رهبری را در صورت فقدان شرایط در وی عزل کنند، بدان معناست که وی را از آغاز انتخاب کرده اند و اگر وی را کشف کرده بودند، قدرت عزل وی را نداشتند، زیرا عزل رهبری جزء اختیارات مرجعی است که او را نصب کرده است!»

دولت حساب خود را از مجلس جدا کرده؟

در برخی محافل مطبوعاتی تهران گفته می شود: دلیل تعطیل غیر مترقبه و یک هفته ای مجلس اسلامی توسط "ناطق نوری"، نوعی واکنش در برابر دولت بوده است. ظاهرا دولت هیچ لایحه ای را به مجلس نمی برد و امور را با صورت بخشنامه اداره می کند و به همین دلیل، ناطق نوری مجلس را برای یک هفته تعطیل اعلام کرد.

گفته می شود، دولت، با آگاهی از کارشکنی ها و مقابله های هیات رئیسه و قراکسیون طیف راست مجلس و برای نشان دادن مخالفت خود با آن، حساب خود را از مجلس جدا کرده است!

همچنین مخالفت های طرفداران امروز ولایت مطلقه فقیه، با آیت الله خمینی در زمان حیات او کرده و می نویسد:

«... روزنامه رسالت" بخوبی از موضع سازمان ما در قبال اظهارات ضد قانون اساسی و ضد رهبری مدیر مسئول سابق روزنامه رسالت (آذری قمی) مدعیان ذوب در ولایت (طیف شکست خورده در انتخابات اخیر) و پیشتازان به کارگیری لقب امام برای مقام رهبری (طبرزدی) و حتی دروس برخی از علما درباره ولایت فقیه با قرائت های قشری آگاه است. کسانی که در مدیریت روزنامه رسالت، ما را به مخالفت با ولایت فقیه متهم می کردند، (آذری قمی) اکنون در نامه های سرگشاده خود تصریح می کنند که مقام رهبری باید برای کسب مشروعیت از مرجع اعلم اذن بگیرد و یا آنان که واضع عنوان امام خامنه ای بودند و دیگران را ضد ولایت فقیه و لیبرال می نامیدند، اکنون مدعی تغییر قانون اساسی و محدود کردن اختیارات و دوره ای شدن ولایت فقیه می شوند. آیا این جریان را باید طبیعی بدانیم و یا پیامی از سوی ناکامان دوم خرداد و آنان که ولی فقیه را تابع خود می خواهند و برخلاف ادعای ذوب در ولایت خواهان ذوب ولایت در خویشند تا بفهمانند بقای ولایت در گرو بقای ما، در قدرت است و اگر از ما حمایت نشود، ولایت هم در این کشور باقی نمی ماند!... ما در حال حاضر بنا نداریم کلیه مسائل پشت پرده مساجرای قم و مقدمات و پیامدهای آن را برملا کنیم و بهانه به دست دشمنان اسلام و انقلاب بدهیم، اما از آنجا که رسالت" اصرار می ورزد تمامی آنچه پس از ۱۳ رجب رخ داده است را حرکت خود جوش مردم انقلابی نشان دهد، ناچاریم به طور سریسته به مواردی اشاره کنیم:

- چه کسانی علیرغم مصویبات شورای عالی امنیت ملی و شورای تامین استان قم، به منازل و حسینیه ها حمله کردند با دیلم قصد ورود به اندرون بیوت را داشتند؟ (آیت الله منتظری عین این ماجرا را در نامه خود شرح داده است- راه توده شماره ۶۷)

- چه کسانی به جای فرمان گرفتن از شورای تامین استان، برای جلوگیری از تشنج و هرج و مرج از مراکز دیگر دستور می گرفتند؟

- کدام گروه معلوم الحال، حمله به منزل امام جمعه موقت سابق اصفهان، اشغال دفتر روزنامه سلام در اصفهان و... طراحی کرده و در راهپیمائی های چند ده نفری خویش شعار "مرکب بر خاتمی" دادند؟

- شبنامه های حاوی رهنمودهایی نظیر استیضاح برخی از وزرای دولت آقای خاتمی، بستن روزنامه سلام و... از سوی وابستگان به کدام طیف، به بهانه دفاع از ولایت و رهبری نشر و توزیع شد؟

- چه نقشه هایی برای سوء استفاده از راهپیمائی روز جمعه ۷ آذر که با فرمایشات ۵ آذر مقام معظم رهبری منتفی شد، وجود داشت و این طرح توسط چه کسانی و وابسته به چه گروه هایی طراحی شده بود؟ (گفته می شود، قرار بوده در ادامه راهپیمائی مورد بحث، به دفتر مرکزی روزنامه سلام، دفتر مرکزی سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی، دفتر تحکیم وحدت دانشجویی و... حمله شود و گروه های اویاش به طرف ساختمان ریاست جمهوری براه افتاده و زمینه دخالت نظامی را تحت بهانه حفظ نظم و آرامش فراهم آورند و شبه کودتا را به اجرا بگذارند!!)

سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی، سپس با اشاره به ماجراهای قم می افزاید:

«... رسالت" تصور می کند که گروه های خط امامی، از جمله سازمان ما از مسائل پس پرده بی اطلاع بوده و ناچار به پذیرش هر ادعائی هستیم. به فرض که ما ادعاهای این روزنامه را پذیرفتیم، نظرات مراجع عظام را که از دور و نزدیک در جریان شیطنت ها، تشنج آفرینی ها و میوه چینی های گروه های خاص، با کمک عواملشان در برخی از مراکز قدرت، در ماجراهای اخیر بودند، را چگونه تغییر خواهد داد؟ توصیه می کنیم، بمنظور روشن شدن صحت یا سقم ادعاهای سازمان ما، با حجت الاسلام و المسلمین امام جمارانی فرستاده ویژه رئیس جمهوری، برای مذاکره با ۱۳ نفر از مراجع و علمای طراز اول قم، پس از حوادث بعد از ۱۳ رجب قم، به گفتگو بنشینند... روزنامه رسالت، فراموش کرده که دوستان و همفکرانش، در آن روزها که هنوز قانون اساسی تدوین نشده و تنها قانون موجود، قانون انقلاب بود، از بی قانونی و سلب امنیت سرمایه داران شاک می بودند... تازه تمامی سؤالات فوق وقتی مطرح می شود، که بپذیریم اقدامات فوق (تظاهرات نفرت انگیز و توطئه گرانه قم) از سوی مردم انقلابی واقعی انجام شده و نه از سوی پاندهای کوچک نیمه مسلح و انصارانصاری که رسالت داوطلبانه سخنگونی آنان را برعهده گرفته است.»

اعلام راهپیمائی دفاع از قانون کنید!

سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی، سپس در ادامه این پاسخ به روزنامه رسالت، مسئله رفرانوم و راهپیمائی واقعی مردم را در حمایت از قانون و دولتی که می خواهند جامعه ملنی را برپا سازد، مطرح ساخته و می نویسد: